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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE e
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 12.02.2025

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 68 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L.-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 17, t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, Vendimin e
Kuvendit t€ Komunés Nr. 09 té datés 06.02.2025, bén kété:

NJOFTIM
PR PJESEMARRJE Ni DISKUTIM PUBLIK

Njoftohen qytetarét e Komunés sé Fushé-Kosovés dhe té gjithé té interesuarit e tjeré, se diskutimi publik
éshté i hapur nga data 12.02.2025-25.02.2025 pér: ‘Planin e Vjetor té Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé&
Fushé-Kosovés pér vitin 2025°.
Pér sqarime dhe konsultime tjera, lidhur me ‘Planin e Vjetor t& Punés s&¢ Kuvendit t& Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2025, mund té drejtoheni né ndértesén e Komunés sé Fushé-Kosovés:

- Zyra e Kuvendit t& Komunés kati 1 dyté;

- Zyra pér Informim Publik, kati i par¢ dhe

- Grupi Punues i Kuvendit.
Takimi pér konsultim publik do t€ mbahet mé datén: 21.02.2025, né€ orén 10:00h, né sallén e
Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés, né ndértesén e Komunés.
Njoftimi pér diskutim publik publikohet né ueb-fagen e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés.
Bartés i takimeve publike éshté Grupi Punues i Kuvendit t&¢ Komunés s&€ Fushé-Kosovés.

Pérshéndetje! Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLIE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.02.2025

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.01.2025, pas shqyrtimit t& paré té ‘Projekt-
Planit Vjetor t& Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025°, sipas propozimit
me Nr. 156, t& datés 12.12.2024, t& hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit t¢ Kuvendit t&
Komunés Nr. 137, t& datés 26.11.2024, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (dh), t&¢ Statutit t&¢ Komunés
Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés s&¢ Fushé-
Kosovés Nr. 62, t& datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Projekt-Planit Vjetor t& Punés sé¢ Kuvendit t&€ Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2025

1. Pér aprovimin né parim pér procedurén e diskutimit publik t& ‘Projekt-Planit Vjetor t&
Punés sé Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2025°.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Plani Vjetor i Punés s& Kuvendit t€ Komunés
sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe planit t&
punés pér vitin 2025, &shté né kompetencé t& Kryesuesit t€ Kuvendit t& Komunés,
Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorateve t&€ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t&€ Komunés,
Drejtorateve té Komunés dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA ,
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 12.12.2024

Pér: Kuvendin e Komunés sé Fushé-Kosoveés

Prej: Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, Ali Ism

Lénda: Propozim pér shqyrtimin e paré té Proje uvendit té Komunés

pér vitin 2025

Qé&llimi i Planit Vjetor t&€ Punés s€ Kuvendit dhe Komiteteve té tij éshté qé té:

- Sigurojé qé Kuvendi po 1 pérmbush obligimet ligjore duke i miratuar t€ gjitha Rregulloret

qé i parasheh ligji me géllim té shfrytézimit efektiv t€ resurseve t€ komunés;
- Shérbejé si instrument 1 mbikéqyrjes s€ punés s€¢ administratés pérmes dorézimit té
raporteve financiare dhe t& performancés;

- Ngrit efikasitetin e punés sé Kuvendit t& Komunés dhe t€ administratés dhe

- Ngrit transparencén e Kuvendit t&€ Komunés.
Pra, Plani Vjetor i Punés shérben si njé¢ mjet pér informimin e qytetaréve pér aktivitetet e
planifikuara t& Kuvendit, t& cilét mund té marrin pjesé dhe t&€ kontribuojné né vendimet t€
réndésishme financiare, ekonomike dhe sociale.
Plani Vjetor i Punés i mundéson ¢do anétari t€ Kuvendit t& fokusohet né veprimtarité e ardhshme
té planifikuara: shpesh nga ata kérkohet qé t€ marrin vendime g€ nuk jané€ né€ kompetenca t€ tyre
profesionale, duke ditur mé paré ¢éshtjet t€ cilat do t€ shqyrtohen né€ Kuvendin e Komunés,
anétarét e Kuvendit t€ kené kohé t€ kérkojné piképamjet dhe t€ konsultohen nga ekspertét dhe
qytetarét.
Plani Vijetor i Punés sé Kuvendit duhet t€ sigurojé se komuna éshté duke i ekzekutuar kompetencat
né pérputhje me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, ligjet, rregulloret dhe vendimet e tjera té
Kuvendit t&¢ Komunés.
Synim 1 punés sé Kuvendit t¢ Komunés duhet t& jeté avancimi i zhvillimit t&€ komunés qé& lidhet
me dokumentet strategjike t€ komunés, e t¢ cilat jané:

- Korniza Afatmesme Buxhetore

- Strategjité pér Zhvillimin Ekonomik Lokal

- Plani Zhvillimor Komunal dhe Hartén Zonale t&€ Komunés.
NEé bazé té kétyre dokumenteve strategjike duhet t&€ pércaktohen synimet e Kuvendit t€ Komunés
pér vitin 2025, qé duhet t& deklarohen né Planin Vjetor. Duke u mbéshtetur n€ Planin e Punés,
puna e Kuvendit do t€ avancojé pozitén e tij udh&heqése, duke demonstruar garté géshtjet me
prioritet g& do t& shqyrtohen gjaté vitit.



Kuvendi i Komunés ka si objektiv t& vetin t& pérmbushé rolin e tij legjislativ dhe mbikéqyrjen si
dhe t& ngrit transparencén dhe llogaridhénien e Kuvendit.
Aktivitetet né té cilat jemi mbéshtetur gjaté punés pér hartimin e Planit Vjetor jané:

Ligjet themelore 1€ qeverisjes lokale, ligjet sektoriale, dokumentet strategjike & komunés,
Statuti i Komunés, Rregulloret Komunale, Plani Vijetor i Punés sé Kryetarit (Administratés
Komunale) st dhe t€ dokumenteve tjera té nevojshme.

Identifikimi i t& gjitha veprimeve qé duhet t& pérmbushen gjaté vitit: Raporti 1 Punés sé
Kryetarit t&¢ Komunés, Krahasimi i shpenzimeve tremujore me planifikimin e buxhetit,
Raporti financiar final, Raporti i Auditimit, Dégjimet Publike, Korniza Afatmesme
Buxhetore, Miratimi i buxhetit, rregulloret qé duhet t& miratohen, rregulloret gé duhet té
plotésohen dhe aktivitetet ceremoniale té Kuvendit.

Realizueshméria - Plani i Veprimit Janar/Dhjetor 2025
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Janar 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin pérfundimtaré t€ Planit Vjetor t&€ Punés s€
Kuvendit t& Komunés pér vitin 2025;

Raporti i Punés pér funksionimin e Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024;

Informaté e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t&¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Shkurt 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t¢ Komunés pér nderé té Festés sé Pavarésisé sé
Kosovés - 17 Shkurtit

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;,

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shqyrtimi i propozimit pér bartjen dhe shpérdarjen e t& hyrave vetiake t€ vitit 2024, né
vitin 2025;



R

o

AT S R A

10.

Informaté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2024;
Informata nga Drejtorité e Fkzekutivit ¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rijedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.
Mars 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés s& Kryetarit t¢ Komunés pér vitin 2024;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2024;
Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t&¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Prill 2024

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 2025;

Informaté e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér punét tekniko-formale
dhe shéndetésore né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare, si dhe punéve dhe
aktiviteteve né Qendrén pér Puné Sociale;

Informaté e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés pér punén né tremujorin e par€, pér
Kuvendin e Komunés, Komitetet e Pérhershme dhe Komitetet tjera;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té& ndryshme.

Maj 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;
Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
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Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale (€
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit pér vitin 2025,

Informaté e Drejtorisé pér Arsim pér rrjedhén e vitit shkollor 2024/2025 dhe pérgatitjet e
nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shtetérore;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t&¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Qershor 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t&é Komunés pér nderé té Dités sé Clirimit t¢ Komunés
sé Fushé-Kosovés - 12 Qershorit

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t€
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028;
Informaté e Drejtorisé sé Inspektoratit pér punén dhe aktivitetet e saj né€ periudhén pesé
mujore t& vitit 2025;

Informaté e Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér punén e saj, lidhur me grantet
dhe subvencionet pér fermerét e komunés;

Informaté e Drejtorisé sé Arsimit pér ndarjen e bursave pér studentét ¢ Komunés sé Fusheé-
Kosovés.

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t&¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Korrik 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;
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Raportimi i Kryetarit ¢ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare & Komun€s pér
periudhén gjashtémujore;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Prill/Qershor 2025;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit 8 Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Gusht 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Informaté e Drejtorisé sé Arsimit pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2025/2026;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Shtator 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i1 pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit t& Komunés pér vitin 2026;

Informaté e Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér zhvillimin e projekteve dhe
ndarjen e subvencioneve pér fermerét e Komunés s&€ Fushé-Kosovés.

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t&¢ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

N& tremujorin e fundit t& vitit 2025, parashihet qé t€ mbahen zgjedhjet lokale pér Kuvendin e
Komunés, pastaj realizohet certifikimi dhe inaugurimi i Kuvendit t€ Komunés pér mandatin
zgjedhor 2025-2029.

Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe

dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, plani vjetor i prokurimit dhe
plani vietor i punés sé auditimit t& brendshém shqyrtohen paraprakisht né Komitetin pér Politiké e
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Financa, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Politiké dhe Financa q&
burojné nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale.

Po ashtu politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet
dhe dokumentet strategjike dhe céshtjet tjera té definuara me ligj, shqyrtohen paraprakisht né
Komitetin pér Komunitete, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér
Komunitete gé burojné nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale.

Grupi Punues né takimin e datés 02.12.2024, 07.12.2024 dhe 12.12.2024, pas shqyrtimit t€ projekt-
plani t& punés sé Kuvendit, ku adresohen dhe strukturohen propozimet e planit t& punés si dhe e
béné njé kalendar orientues pér mbledhjet e rregullta Kuvendit t&¢ Komunés, por edhe pér mbledhjet
dhe aktivitetet ceremoniale té Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés.

Me respekit!
Grupi Punues



